

Grenaa Skov-Have & Marineservice v /  
Gustav Laurids Olling Rasmussen  
Ågårdsvej 17  
8500 Grenaa

Afdeling: Byg og Miljø  
Dato: 06-01-2023  
Reference: Lisbeth Røge  
Tlf.: 89594018  
E-mail: lisbr@norddjurs.dk  
Journalnr.: 22/12104

## TILSYNSRAPPORT

### Miljøtilsyn hos Grenaa Skov-Have & Marineservice, Ågårdsvej 17, 8500 Grenaa

**Tilsynsdato:** 6/12 2022  
**Fra virksomheden deltog:** Gustav Laurids Olling Rasmussen, ejer  
**Fra Norddjurs Kommune deltog:** Lisbeth Røge, miljømedarbejder  
**Virksomhedens kontaktperson:** Ejer  
**Virksomhedens CVR-nr.:** 15237775  
**Virksomhedens telefonnr.:** 29435088  
**Virksomhedens mail-adresse:** Ikke oplyst (brug e-boks)  
**Antal ansatte i virksomheden:** 1 flexjobber  
**Virksomhedstype:** A53 - Maskinværksted

#### Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

#### Generelt

Reparation af motorer (mest landbrugsmaskiner og bådmotorer) samt salg af håndholdte maskiner, fx motorsave. Reparationer laves når der er tid. Butikken har åbent hverdage kl. 16-18.

Der udskiftes mest dele, og derudover er der en Pin svejser, en båndsav og en båndsliber (bl.a. til knive på græsslåmaskiner). Der svejses meget lidt.

Der er ingen vaskeprocesser, hverken rensbar eller vaskplads.

#### Affald

Norddjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data for virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte transportører, indsamlere og behandlere).

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / indsamler, der er registreret i det nationale affaldsregister.

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indberette i affaldsdatasystemet.

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, [www.mst.dk](http://www.mst.dk). For at se data i ADS, skal der bruges en digital signatur.

Der er forud for tilsynet søgt data i ADS. Heraf fremgår nogle af de affaldsfraktioner der er bortskaffet.

Virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner:

Type	Transportør/indsamler	Modtager/behandling	Dokumentation
Restaffald	Kommunal ordning	Forbrænding	Ok
Papir	Kommunal ordning	Genanvendelse	Ok
Pap	HCS	Stena, genanvendelse	ADS
Akkumulatorer/batterier og batterisyre	Danbrit	Danbrit	ADS
Spildolie og kølervæske	Kører selv	Genbrugspladsen	Kvittering blev fremvist
Jern	Grenaa Produktforretning	Genanvendelse	-

#### Råvarer

Virksomheden har mindre mængder af motorolie, miljøbenzin, kædeolie, multispray, bremsereens, rustløsnere. En del af tingene sælges fra butikken.

Alt opbevares indendørs og uden risiko for afløb til jord, grundvand eller kloak.

#### Støj

Arbejder foregår indendørs og for lukkede døre. Der er ingen klager over støj fra naboer.

#### Luft

Svejsningen betragtes som af underordnet betydning. Der er ikke etableret afkast fra værkstedet.

#### Spildevand

Der er ingen processpildevand fra virksomheden.

#### Fyringsanlæg og olietanke

Der er ingen olietanke på virksomheden eller ejendommen i øvrigt. Der opvarmes med pillefyr.

#### Jordforurening

Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.

#### Egenkontrol

Virksomheden har ingen egenkontrolvilkår.

### Øvrigt

Oplag i det åbne land: Der ses af luftfotos at der ligger ret meget oplagret rundt omkring på ejendommen. Forud for miljøtilsynet var der dog sket en del oprydning, bl.a kørt en del skrot væk. Ejer oplyste at der også er planer om yderligere oprydning.

Det blev oplyst at en større, skæmmende oplag i det åbne land, kræver en landzonetilladelse. Man skal ikke forvente at der gives landzonetilladelse til et spredt oplag. Der kan evt. gives tilladelse til en mindre oplag som opstilles i forbindelse med bygningerne.

Ved næste tilsyn vil emnet omkring oplag blive bragt op igen og du vil, hvis der stadig findes et større oplag, blive bedt om at søge om en lovliggørelse.

Det skal desuden oplyses at opstilling af containere og vogne på et sted i mere end 6 uger af gangen, kræver en byggetilladelse.

### Brugerbetaling

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2022 kr. 440,78 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

### Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn<sup>1</sup> offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til [miljoe@norddjurs.dk](mailto:miljoe@norddjurs.dk). Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune **inden den 20/1 2023** inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven<sup>2</sup>, forvaltningsloven<sup>3</sup> og miljøoplysningsloven<sup>4</sup> sætter.

Med venlig hilsen

Lisbeth Røge  
Miljømedarbejder

<sup>1</sup> Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn

<sup>2</sup> Lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen

<sup>3</sup> Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

<sup>4</sup> Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger